Информация о разработчике
проекта приказа Министерства финансов Республики Дагестан
«О внесении изменений в Приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 21 апреля 2008 года № 58 § 1 «Об утверждении Порядка ведения Государственной долговой книги Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан»

Проект приказа разработан сотрудниками отдела государственного долга, кредитов и лизинга совместно с отделом нормотворческой деятельности Министерства финансов Республики Дагестан.

Контактные лица:
Курбанова  Р.Б. – консультант отдела госдолга, кредитов и лизинга,     телефон, факс: 67-39-65, адрес электронной почты Минфина РД: minfinrd1@yandex.ru.

Расулов Р.М – начальник отдела нормотворческой деятельности, телефон, факс: 67-95-78, адрес электронной почты – rasul05@mail.ru.

Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимаются с 23 июля 2016 года по 22 августа 2016 года (включительно).

[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПРИКАЗ
от_______ 2016 года                                                                   №_____________

О внесении изменений в Приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 21 апреля 2008 года № 58 § 1 «Об утверждении Порядка ведения Государственной долговой книги Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан»

В соответствии с пунктами 4, 5 Приказа от 8 декабря 2015 года № 194н Министерства финансов Российской Федерации  «Об утверждении Порядка передачи Министерству финансов Российской Федерации информации о долговых обязательствах, отраженной в государственной долговой книге субъекта Российской Федерации и муниципальных долговых книгах муниципальных образований» (Официальный интернет-портал правовой информации  http://www.pravo.gov.ru, 29.01.2016) и Приказом Министерства финансов Республики Дагестан от 29 января 2016 года № 16 § 6 «Об утверждении структуры и штатного расписания Министерства финансов Республики Дагестан» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 21 апреля 2008 года № 58 § 1 «Об утверждении Порядка ведения Государственной долговой книги Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Отделу государственного долга, кредитов и лизинга (Акуев В. И.) совместно с Управлением бухгалтерского учета и отчетности (Садуев С. М.) обеспечить ведение аналитического учета государственного долга Республики Дагестан.»;
2) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.Управлению бухгалтерского учета и отчетности обеспечить отражение информации из Государственной долговой книги Республики Дагестан на соответствующих счетах Плана счетов бюджетного учета, а также обеспечить техническую реализацию задачи по включению отдельных показателей, содержащихся в Государственной долговой книге Республики Дагестан, в регистры бюджетного учета.»;
3) пункт 4 исключить;
4) в пункте 6 слова «ежемесячно 12 числа месяца, следующего за отчетным» заменить словами «ежемесячно 8 числа месяца, следующего за отчетным»;
5) в пункте 7 слова «подлежит передаче в Министерство финансов Российской Федерации в установленном порядке не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.» заменить словами «подлежит передаче Министерством финансов Республики Дагестан в Министерство финансов Российской Федерации не позднее 10 (предварительная) и 15 чисел месяца, следующих за отчетными.»;
6) в пункте 8 слова «Отделу информационно-технического и программного обеспечения» заменить словами «Отделу информационного и программного обеспечения», слова «Отделу финансового рынка и кредитов» заменить словами «Отделу государственного долга, кредитов и лизинга»;
7) пункт 5 считать 4, пункт 6 считать 5, пункт 7 считать 6, пункт 8 считать 7, пункт 9 считать пунктом 8.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 4 апреля 2016 года № 55 § 2 «О внесении изменений в Приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 21 апреля 2008 года № 58 § 1 «Об утверждении Порядка ведения Государственной долговой книги Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан (minfin.e-dag.ru).
4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Министр финансов
Республики Дагестан                                                                      Б. Джахбаров

Справка
к Приказу «О внесении изменений в Приказ Министерства финансов Республики Дагестан  от 21 апреля 2008 года № 58 § 1  «Об утверждении Порядка ведения Государственной долговой книги Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан»

Данный Приказ подготовлен в связи с необходимостью внесения изменений в сроки представления информации о долговых обязательствах, отраженной в государственной долговой книге Республики Дагестан и  муниципальных долговых книгах муниципальных образований, в соответствии со сроками, предусмотренными пунктами 4, 5 Приказа от 8 декабря 2015 года № 194н Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Порядка передачи Министерству финансов Российской Федерации информации о долговых обязательствах, отраженной в государственной долговой книге субъекта Российской Федерации и муниципальных долговых книгах муниципальных образований», а также связан с  изменением наименований управлений и отделов Министерства финансов Республики Дагестан в соответствии с  Приказом Министерства финансов Республики Дагестан от 29 января 2016 года № 16 § 6
«Об утверждении структуры и штатного расписания Министерства финансов Республики Дагестан».
Действующим нормативным правовым актом Министерства финансов Республики Дагестан по данному вопросу является:
- Приказ Министерства финансов Республики Дагестан
от 21 апреля 2008 года № 58 § 1 «Об утверждении Порядка ведения Государственной долговой книги Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан».
В соответствии с замечаниями Минюста РД от 13.04.2016 г. № 19-19-1306 приказ дополнен новыми пунктами.
Издание указанного приказа не требует внесения изменений в иные нормативные правовые акты, также не требует согласования с другими государственными органами.
Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект приказа размещен на официальном сайте министерства с 29 апреля текущего года, однако в течение месяца заключений от независимых экспертов и предложений иных граждан и организаций не поступило.
В связи с тем, что приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 29 января 2016 года № 16 § 6 «Об утверждении структуры и штатного расписания Министерства финансов Республики Дагестан» не является нормативным правовым актом, он не был опубликован в установленном законодательством порядке.

Начальник
управления правового обеспечения                                           Ш.А. Сагидов